
 

令和４年１１月吉日 

会 員 各 位 

          （公社）不動産保証協会北海道本部 

研修委員長 髙橋 智春 

法定義務研修会のご案内 

平素より当協会の活動についてご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、この度、集会形式では２年振りとなる法定義務研修会を下記のとおり開催します。 

なお、新型コロナウイルス感染症の感染状況を踏まえ、急遽開催内容を変更する場合がございます

ので何卒ご了承下さい。 

法定義務研修会は会員以外の方も参加できますので、ご興味のあるお知り合いの方がいらっしゃい

ましたら、お誘いあわせの上ご参加下さい。 

記 

■ 日 時  令和４年１２月６日（火）１３：３０～１７：３０ 

■ 場 所  ロイトン札幌 ３階ロイトンホール 

札幌市中央区北 1 条西 11 丁目 TEL 011-271-2711 

地下鉄東西線 西 11 丁目駅徒歩３分 

■ 研修科目および講師 

１．「北海道経済の現状と今後の展望」(13:40~14：40 予定) 

日本銀行札幌支店 支店長 松野 知之 氏 

２．「不動産業が知っておくべき最新の税制改正とインボイス制度」(14:45~16:00 予定) 

BDO 税理士法人 札幌事務所 税理士・米国税理士 出口 秀樹 氏 

   ３．「各種契約書の特約事項（売買・賃貸）」(16:15~17:30 予定) 

          弁護士法人札幌・石川法律事務所 弁護士  石川 和弘 氏 

 

＊出欠については、下記にご記入の上、１１月１８日（金）までにＦＡＸにてご返信下さい。 

＊本研修会の出席は、「代議員（全日・保証・TRA）立候補資格要件」となりますことを申し添えま

す。 

＊受講証明に確認印を押印しますので、2022 年版不動産手帳をお持ちの方はご持参願います。 

 

＊研修会終了後、忘年会【会場：３階ロイトンホール 時間：18：00～20：00】を開催します（会員

限定）。忘年会のご案内及び参加申込書は別途お送りしておりますのでご確認下さい。 

                                               

ＦＡＸ：０１１－２３２－０５５２ 

◇令和４年度法定義務研修会 

 

出席   ・   欠席  （どちらかを○で囲んでください） 

 

商号：                      氏名： 


